Ministério da Educagdo
Secretaria de Educacgdo Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educac¢do Ciéncia e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAGAO N2 4/2024 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

SEGUNDA CHAMADA - MATRICULA Edital N2 07/2024 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Seguindo a sequéncia dos candidatos classificados no Edital N 07/2024 - PDL-GAB/PDL-

DG/CPDL/RTR/IFMT, convocamos em segunda chamada para efetivagdo da matricula dos cursos de Formagdo
Inicial e Continuada (FIC) - Assistente Administrativo e Microempreendedora Individual - Programa Mulheres Mil.

Orientagoes:

e A matricula sera realizada presencialmente na Coordena¢do Pedagdgica do IFMT - Campus Primavera do
Leste nos dias 21/03/2024 a 26/03/2024. Sendo, nos dias 21 e 22/03 das 13h00 as 18h00; e, nos dias 25 e
26/03 das 15h00 as 20h00.

Para realizar a matricula, as candidatas selecionadas deverdo apresentar a documentacdo listada abaixo:

- No Curso de Assistente Administrativo, as candidatas convocadas deverdo apresentar:

a. RG (frente e verso);
b. CPF - Cadastro de Pessoa Fisica;
c. Original e copia daCertiddo de Nascimento ou Casamento;

d. Histérico escolar do Ensino Fundamental completoou Certificado de conclusdo ou
equivalente (Comprovante de escolaridade ou declaragdo emitida pela instituicdo de ensino que comprove a
exigéncia minima para o curso). Serdo aceitos, para efeito de comprovacdo, documentos de
titulagdo superior ao exigido.

e. Comprovante de residéncia (dgua, luz, cartdo de crédito ou telefone) atualizado (no maximo 60 dias);

f. Termo de autorizacdo do responsavel legal, para a candidata menor de 18 anos (documento devera ser
assinado no ato da matricula);

g. Uma fotografia 3x4, colorida, de frente e recente (caso ndo tenha a foto, ela poderd ser tirada no IFMT);
h. Termo de autorizagdo de uso da imagem(documento devera ser assinado no ato da matricula);

i. Fornecer os dados bancérios em seu nome (foto/print do aplicativo de banco digital ou do cartdo bancario
gue constem nome do banco, n? da agéncia e n? da conta). Caso a candidata ndo possuir os dados bancarios
na data da matricula, estes poderdo ser entregues apos o inicio das aulas. A bolsista deve ser o Unico titular
da conta. Ndo pode ser conta conjunta.

- No Curso de Microempreendedora Individual, as candidatas classificadas deverdo apresentar:
a. RG (frente e verso);

b. CPF - Cadastro de Pessoa Fisica;

c. Original e copia daCertiddo de Nascimento ou Casamento;

d. Histérico escolar do Ensino Fundamental | (12 ao 52 ano)o u Certificado de conclusdo ou equivalente



(Comprovante de escolaridade ou declaragdo emitida pela instituigdo de ensino que comprove a exigéncia
minima para o curso). Serdo aceitos, para efeito de comprovagdo, documentos de titulagdo superior ao
exigido.

e. Comprovante de residéncia (agua, luz, cartdo de crédito ou telefone) atualizado (no maximo 60 dias);

f. Termo de autorizagdo do responsavel legal, para a candidata menor de 18 anos (documento devera ser
assinado no ato da matricula);

g. Uma fotografia 3x4, colorida, de frente e recente (caso ndo tenha a foto, ela podera ser tirada no IFMT);
h. Termo de autorizagdo de uso da imagem (documento devera ser assinado no ato da matricula);

i. Fornecer os dados bancérios em seu nome (foto/print do aplicativo de banco digital ou do cartdo bancario
gue constem nome do banco, n? da agéncia e n? da conta). Caso a candidata ndo possuir os dados bancarios
na data da matricula, estes poderdo ser entregues apés o inicio das aulas. A bolsista deve ser o Unico titular
da conta. Nao pode ser conta conjunta.

A matricula podera ser feita por terceiros, desde que apresentada procuracdao devidamente preenchida
e assinada pelo candidato ou responsavel legal, sem necessidade de reconhecimento de firma.



e Lista de candidatas Convocadas em Segunda Chamada:

- Curso Assistente Administrativo

Candidata

Jhenifer Vitéria de Souza da Silva

Kellen Vieira Guimaraes

Lizamar de Fatima Missio

Maria Lucia M. Souza

Raiely Dias dos Santos

Raissa Gabriely Dias Dambroski

Rayssa Rodrigues da Silva

Sara Mendes da Silva

Simone de Souza

Sirlene Meireles dos Santos

Tayna Ariadne Cardoso Vieira

Thais Vitéria Rodrigues Bandeira

Thalita Oliveira de Souza

Alanna Gabrieli Barbosa Barros

Ana Cristina Rodrigues Dos Santos

Celita Julia Ribeiro do Nascimento

Gedalva Maria da Conceicao

Juliana Guedes dos Santos

Ludymilla da Cunha

Ludymilla da Cunha Muniz

Olivia Silva Oliveira

Classificagao Geral

71°

72°

73°

74°

75°

76°

77°

78°

79°

80°

81°

82°

83°

84°

85°

86°

87°

88°

89°

90°

91°

Resultado

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada



Stefany Clara Cardoso de Oliveira

Dorievila Serra Souza

Emilly cunha da Silva

Luciana Maria da Silva

Maria Alice Tomé de Farias

Phaina Viviane Moraes Amorim

Samara Klein Antunes de Lima

Vitoria Moreira Negreiro

Amanda Richard dos Santos

Andrieli sathes de Miranda

Camila Roberta Vieira Weber

Eliete Ferreira de Araujo

Erica Maria Firmiano Silva

- Curso Microempreendedora Individual

Candidata

Rozeli Rodrigues

Claudia Pereira Pimentel

Jhennifer Souza Camargo

Paula Cristiane Bicca

Thalita Oliveira de Souza

Patricia Aparecida Da Silva Abréao

Roselaine Voigt

Emilli Caira Pereira Santos

92°

93°

94°

95°

96°

97°

98°

99°

100°

101°

102°

103°

104°

Classificagao Geral

36°

37°

38°

39°

40°

41°

42°

43°

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Resultado

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada

Convocada



Janete Ferreira Gomes dos Santos 44° Convocada

Katia Jucelli Batistela 45° Convocada
Nilza Maria Pereira da Silva Jesus 46° Convocada
Camila Eduarda da Silva Souza 47° Convocada
Camila Padilha de Jesus 48° Convocada
Kalizze Marques 49° Convocada
Miriam Luiz Gongalves Barbosa Cherobini 50° Convocada
Aurideia Maria Alves 51° Convocada
Edna Cristina Ferreira da Silva 52° Convocada

Cuiaba/MT, 21 de marco de 2024.

FREDERICO FERREIRA MARTINS
Diretor Geral
Portaria IFMT n2 2.474, de 20/09/2022

Documento assinado eletronicamente por:
» Frederico Ferreira Martins, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - PDL-DG, em 21/03/2024 10:17:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/03/2024. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Cadigo Verificador: 672604
Codigo de Autenticagdo: 6bba9b2698

CONVOCAGAO N2 4/2024 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT



	Documento assinado eletronicamente por:

