

Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO № 4/2024 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

SEGUNDA CHAMADA - MATRÍCULA Edital № 07/2024 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Seguindo a sequência dos candidatos classificados no Edital Nº 07/2024 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT, convocamos em segunda chamada para efetivação da matrícula dos cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) - Assistente Administrativo e Microempreendedora Individual - Programa Mulheres Mil.

Orientações:

- A matrícula será realizada presencialmente na Coordenação Pedagógica do IFMT Campus Primavera do Leste nos dias 21/03/2024 à 26/03/2024. Sendo, nos dias 21 e 22/03 das 13h00 às 18h00; e, nos dias 25 e 26/03 das 15h00 às 20h00.
- Para realizar a matrícula, as candidatas selecionadas deverão apresentar a documentação listada abaixo:
 - No <u>Curso de Assistente Administrativo</u>, as candidatas convocadas deverão apresentar:
 - a. RG (frente e verso);
 - b. CPF Cadastro de Pessoa Física;
 - c. Original e cópia daCertidão de Nascimento ou Casamento;
 - d. Histórico escolar do Ensino Fundamental completoou Certificado de conclusão ou equivalente (Comprovante de escolaridade ou declaração emitida pela instituição de ensino que comprove a exigência mínima para o curso). Serão aceitos, para efeito de comprovação, documentos de titulação superior ao exigido.
 - e. Comprovante de residência (água, luz, cartão de crédito ou telefone) atualizado (no máximo 60 dias);
 - f. Termo de autorização do responsável legal, para a candidata menor de 18 anos (documento deverá ser assinado no ato da matrícula);
 - g. Uma fotografia 3x4, colorida, de frente e recente (caso não tenha a foto, ela poderá ser tirada no IFMT);
 - h. Termo de autorização de uso da imagem(documento deverá ser assinado no ato da matrícula);
 - i. Fornecer os dados bancários em seu nome (foto/print do aplicativo de banco digital ou do cartão bancário que constem nome do banco, nº da agência e nº da conta). Caso a candidata não possuir os dados bancários na data da matrícula, estes poderão ser entregues após o início das aulas. A bolsista deve ser o único titular da conta. Não pode ser conta conjunta.
 - No <u>Curso de Microempreendedora Individual</u>, as candidatas classificadas deverão apresentar:
 - a. RG (frente e verso);
 - b. CPF Cadastro de Pessoa Física;
 - c. Original e cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
 - d. Histórico escolar do Ensino Fundamental I (1º ao 5º ano)o u Certificado de conclusão ou equivalente

(Comprovante de escolaridade ou declaração emitida pela instituição de ensino que comprove a exigência mínima para o curso). Serão aceitos, para efeito de comprovação, documentos de titulação superior ao exigido.

- e. Comprovante de residência (água, luz, cartão de crédito ou telefone) atualizado (no máximo 60 dias);
- f. Termo de autorização do responsável legal, para a candidata menor de 18 anos (documento deverá ser assinado no ato da matrícula);
- g. Uma fotografia 3x4, colorida, de frente e recente (caso não tenha a foto, ela poderá ser tirada no IFMT);
- h. Termo de autorização de uso da imagem (documento deverá ser assinado no ato da matrícula);
- i. Fornecer os dados bancários em seu nome (foto/print do aplicativo de banco digital ou do cartão bancário que constem nome do banco, nº da agência e nº da conta). Caso a candidata não possuir os dados bancários na data da matrícula, estes poderão ser entregues após o início das aulas. A bolsista deve ser o único titular da conta. Não pode ser conta conjunta.
- A matrícula poderá ser feita por terceiros, desde que apresentada procuração devidamente preenchida e assinada pelo candidato ou responsável legal, sem necessidade de reconhecimento de firma.

• Lista de candidatas Convocadas em Segunda Chamada:

- Curso Assistente Administrativo

Candidata	Classificação Geral	Resultado
Jhenifer Vitória de Souza da Silva	71°	Convocada
Kellen Vieira Guimarães	72°	Convocada
Lizamar de Fátima Missio	73°	Convocada
Maria Lúcia M. Souza	74°	Convocada
Raiely Dias dos Santos	75°	Convocada
Raissa Gabriely Dias Dambroski	76°	Convocada
Rayssa Rodrigues da Silva	77°	Convocada
Sara Mendes da Silva	78°	Convocada
Simone de Souza	79°	Convocada
Sirlene Meireles dos Santos	80°	Convocada
Tayná Ariadne Cardoso Vieira	81°	Convocada
Thais Vitória Rodrigues Bandeira	82°	Convocada
Thalita Oliveira de Souza	83°	Convocada
Alanna Gabrieli Barbosa Barros	84°	Convocada
Ana Cristina Rodrigues Dos Santos	85°	Convocada
Celita Julia Ribeiro do Nascimento	86°	Convocada
Gedalva Maria da Conceição	87°	Convocada
Juliana Guedes dos Santos	88°	Convocada
Ludymilla da Cunha	89°	Convocada
Ludymilla da Cunha Muniz	90°	Convocada
Olivia Silva Oliveira	91°	Convocada

Stefany Clara Cardoso de Oliveira	92°	Convocada
Dorievila Serra Souza	93°	Convocada
Emilly cunha da Silva	94°	Convocada
Luciana Maria da Silva	95°	Convocada
Maria Alice Tomé de Farias	96°	Convocada
Phaina Viviane Moraes Amorim	97°	Convocada
Samara Klein Antunes de Lima	98°	Convocada
Vitoria Moreira Negreiro	99°	Convocada
Amanda Richard dos Santos	100°	Convocada
Andrieli sathes de Miranda	101°	Convocada
Camila Roberta Vieira Weber	102°	Convocada
Eliete Ferreira de Araujo	103°	Convocada
Érica Maria Firmiano Silva	104°	Convocada

- Curso Microempreendedora Individual

Candidata	Classificação Geral	Resultado
Rozeli Rodrigues	36°	Convocada
Claudia Pereira Pimentel	37°	Convocada
Jhennifer Souza Camargo	38°	Convocada
Paula Cristiane Bicca	39°	Convocada
Thalita Oliveira de Souza	40°	Convocada
Patricia Aparecida Da Silva Abrão	41°	Convocada
Roselaine Voigt	42°	Convocada
Emilli Caira Pereira Santos	43°	Convocada

Janete Ferreira Gomes dos Santos	44°	Convocada
Katia Jucelli Batistela	45°	Convocada
Nilza Maria Pereira da Silva Jesus	46°	Convocada
Camila Eduarda da Silva Souza	47°	Convocada
Camila Padilha de Jesus	48°	Convocada
Kalizze Marques	49°	Convocada
Miriam Luiz Gonçalves Barbosa Cherobini	50°	Convocada
Aurideia Maria Alves	51°	Convocada
Edna Cristina Ferreira da Silva	52°	Convocada

Cuiabá/MT, 21 de março de 2024.

FREDERICO FERREIRA MARTINS Diretor Geral Portaria IFMT nº 2.474, de 20/09/2022

Documento assinado eletronicamente por:

■ Frederico Ferreira Martins, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - PDL-DG, em 21/03/2024 10:17:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/03/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 672604

Código de Autenticação: 6bba9b2698

